modi aliquando futuros tanto ante oracula divina monuerunt. Ipse Christus, ut notavit Justinus Martyr in *Dialog. contra Tryph.*, praedixit fore *sacerdotes falsos et pseudoprophetas*, qui nomen ipsius venditarent; quem secuti quoque apostoli religionis coryphaei, excitatum iri aiebant ex numero sacrorum hominum praeposteros et contaminatos hierophantas, qui perversa loquerentur, et pronam ad scelus et impietatem viam sternerent: quin et minas summi Judicis animadversorisque vitiorum et aeternae justitiae magnitudinem ante oculos posuerunt, ut deterriti a mundi colluvione atque scelere in omnem vitae perfectionem strenue invigilarent. *Jud. I, 13*: hic enim mystis maculosis procellas tenebrarum denuntiat; alius futurum, ut criminum ultor Deus eorum candelabrum de loco suo moveat *Apoc. II, 5*, et subito iracundiae suae turbine dispoliet, cujus modi etiam tacita comminatio propositis Jobi verbis subesse videtur. Cum autem ait: « El optimates supplantat, » significat illos inopinato, aliquo lapsu interire; desumpta scilicet a luctatoribus metaphora, qui tunc supplantare dicuntur antagonistam, cum opposito aut supposito pede incautum inopinato aut insidiosae deiciunt. Supplantat ergo Dominus optimates, quando nihil tale metuentes aut cogitantes e sublimi solio subito deturbat.

Sunt graves Dei minae in malos sacerdotes.

Υποκατασταται ο αντιστοιχος αντιγονιστας, cum opposito aut supposito pede incautum inopinato aut insidiosae deiciunt.

20. *COMMUTANS LABIUM VERACIUM, ET DOCTRINAM SENEM AUFERENS*, — puta Prophetarum et doctorum, non quod Deus iis suggerat aut inspiret falsitatem, ut Besa et alii calvinista blasphemant, sed quia permittit, cum impedire posset; deserit, cum juvare posset; occasiones erroris objici sinit, quibus decipiantur, etc.: ita Tirinus noster. Quod tamen ex parte Dei recte fieri minime dubitandum est, qui occulto suo, sed justo judicio, propter peccata populi similive de causa facit ut praedicatores pro veritate doceant falsitatem, palpent et adulentur peccatis. Facit id, inquam, Deus non inspirando, impellendo, vel adigendo; sed permittendo, deserendo, et blanditias mundi et carnis aliasque erroris occasiones rectum ob finem ex parte sua, ut dictum est, *objiciendo*, quibus ipsi illaqueati alios deinde secum praecipites trahunt in ruinam. Tales adverte in oraculis Vatum *Ose. V, 1*, nominari *παγδα; εν τη ορασει, laqueos speculationis, sive in specula*; quod cum saluti providere omnium debeant, mala vita et doctrina ut inserto cervicibus laqueo omnes interimant. Hos Casarius Arelatensis *Hom. 35*, utpote Dei munerisque oblitos, comparabat cum columbis, quas aucupes exercitare solent ad alias columbas capiendas et retibus excipiendas; penite quidem vir doctissimus ad exprimendam eorum hominum imaginem ad communem morem respicit: quoniam enim solebant columbas in retibus exoculatas ponere ad caeteras in perniciem illiciendas, quas *παλαστρια*, nominant Graeci, a *παλαειν*, hoc est *fulere*, ut Suidas interpretatur: latine *illices* appellantur. Ea-